
 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 1 / 3 

Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem
Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
Datum: 27.7.2015 
JID: 102683/2015/KUUK 
Číslo jednací: 1910/ZPZ/2015/A-92 
Vyřizuje: Ing.Vlasta Štěpánová/475657217 
E-mail: stepanova.vlasta@kr-ustecky.cz 

 

VD Otvice – odvodňovací lavice 

ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 107 odst. 1 písm. u) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a speciální stavební úřad 
podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů  

vydává 

právnické osobě Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 28 Chomutov, IČ 708 89 
988 na základě § 15 odst.1 vodního zákona  

povolení  
k provedení stavebních úprav „VD Otvice – odvodnění lavice“ 

na pozemcích p.č. 570 a 572 v k.ú. Otvice 523/1 a p.p.č. 5870/1 v k.ú. Chomutov I, které 
slouží k odstranění dlouhodobého zamokření hráze VD. 

Stavební úpravy spočívají ve vybudování třech drénů z PE potrubí DN 160 o celkové délce 
66m. Dva drény o délce 50m jsou vedeny rovnoběžně s osou hráze a odvádějí vodu ze 
zamokřené části lavice na vzdušním líci do místa uprostřed zamokřené části. V tomto místě 
bude osazena kontrolní šachta, ze které bude drén o délce 16m pokračovat kolmo na osu 
hráze směrem k odpadnímu korytu ze spodní výpusti hráze, kde bude končit výtokovým 
objektem.  

Účelem úprav je zabránit dalšímu znehodnocování tělesa hráze a umožnit její 
bezproblémovou údržbu  

Pro provedení stavby se stanovují následující podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle ověřeného projektu stavby, zpracovaného společností HG 
partner s.r.o., Smetanova 200, 250 82 Úvaly, v září 2014, číslo zakázky H-14/030, 
odpovědný projektant ing. Jaroslav Vrzák, ČKAIT 0008274. Případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení zdejšího úřadu po projednání v řízení o změně 
stavby před dokončením. 

2. Pozemky dotčené stavbou budou po ukončení stavby uvedeny do náležitého stavu podle 
projektové dokumentace. 

3. Stavebník oznámí e-mailem zdejšímu úřadu termín zahájení stavby a zhotovitele stavby.  

4. Stavební práce v blízkosti stávající výstavby budou prováděny pouze v době od 7:00 do 
20:00 hod. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 3 

5. Budou provedena veškerá dostupná technická opatření, aby při stavbě nedocházelo 
k překročení hygienických limitů hluku a obtěžování obyvatel obytných domů zvýšenou 
prašností. 

6. Stavbu lze užívat na základě oznámení vodoprávnímu úřadu podle § 119 a násl. 
stavebního zákona. 

7. Stavba bude dokončena do 31.12.2015. 
 

ODŮVODNĚNÍ 

Dne 6.5.2015 obdržel Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný 
speciální stavební úřad, od společnosti Povodí Ohře, státní podnik ohlášení stavebních 
úprav „VD Otvice – odvodnění lavice“.  

Při zkoumání úplnosti ohlášení, došel zdejší úřad k závěru, že ohlášení není úplné, protože 
stavebník nedoložil právo založené smlouvou provést stavbu nebo právo odpovídající 
věcnému břemeni ke stavbě na pozemcích ve vlastnictví Statutárního města Chomutova. 

Z tohoto důvodu usnesením ze dne 19.5. rozhodl v souladu s § 107 stavebního zákona o 
provedení stavebního řízení. Opatřením ze dne 20.5. vyzval stavebníka k doložení smlouvy, 
která by ho opravňovala provést stavbu na cizích pozemcích a zároveň řízení v souladu 
s ustanovením § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu přerušil do doby doplnění žádosti 
nejdéle však do 31.8.2015. 

Stavebník dne 13.7. doložil Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene se Statutárním městem Chomutovem na umístění drenážního potrubí na části 
p.p.č. 570 v k.ú.Otvice ve vlastnictví města.  

K žádosti byla dále přiložena stanoviska a vyjádření: 

- závazné stanovisko MMCH, orgánu ochrany přírody ze dne 13.8.2014 
- koordinované stanovisko MMCH ze dne 18.8.2014, 
- souhlasné vyjádření obce Otvice s umístěním stavby ze dne 17.9.2014 
- souhlasné vyjádření statutárního města Chomutova s umístěním stavby a jejím 

provedení na pozemku ve vlastnictví města z 3.9.2014 
- nekolizní vyjádření správců sítí  

Vzhledem k souhlasným stanoviskům a vyjádřením ostatních účastníků řízení a dotčených 
orgánů, neoznamoval vodoprávní úřad zahájení řízení a využil ustanovení § 115 odst. 11 
vodního zákona, které umožňuje v případě, že lze rozhodnout na základě předložených 
dokladů, rozhodnout bezodkladně.  

Zdejší vodoprávní úřad posoudil předloženou dokumentaci a konstatoval, že splňuje 
náležitosti vyhlášky č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, zohledňuje požadavky dotčených 
orgánů, splňuje podmínky veřejných zájmů, ochrany životního prostředí, zdraví a života osob 
a vyhovuje obecným technickým požadavkům na výstavbu a zvláštním předpisům. 
Podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany přírody MMCH ze dne 13.8.2014 nebyly 
zahrnuty do podmínek rozhodnutí, protože byly již vyřešeny v předložené dokumentaci. Dále 
vodoprávní úřad prověřil kompletnost dokladů prokazujících vlastnické právo nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu. 

Po provedeném řízení vodoprávní úřad neshledal žádný nedostatek, který by mohl být 
důvodem k zamítnutí žádosti. Po proběhlém řízení zdejší vodoprávní úřad žádosti vyhověl za 
předpokladu splnění podmínek uvedených ve výroku.  

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 3 / 3 

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a následujících 
správního řádu odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to k Ministerstvu zemědělství 
podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství.  

 
 
       Otisk úředního razítka 

RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí  
 
Rozdělovník: 
 
účastníci řízení - § 27 odst. 1 správního řádu  
Povodí Ohře, státní podnik 
 
účastníci řízení - § 27 odst. 2 a 3 správního řádu  
obec Otvice 
Statutární město Chomutov 
 


